# **V**erber p*m*?

**E**nincipit cap*i*. pri*m*. pr*imi* li*m*. v*ic*z de p*mo* a sub  
limi*o*l statu tp*ali*. q*e*s*t* stat*o* a g*o*d*o* impia*l*  
a regal*a* ac alio*z* p*ncipu* seculari*u*. a de sup*mo*  
hui*o* stat*o* a dignat*is* culm*ie* a exell*et*ia  
ac de ill*o* gloia a felicit*at*e. necn*o* de ei*o* pro  
gati*is* o*modit*atib*z*. laudib*z* a p*coni*js su  
p*alias* tp*ales* dignat*es*.

**S**up*c*ūd*as* hūanas tp*ales*q*;* dignat*es*  
a sublimitatis emin*et*ias. impial*a* a ega*l*  
is stat*o* culmen a exell*ent*ia obtin*et*. Hui*o* ita  
q*e* fastigh*o* splendor*z* a laus tanta est. ut satis  
exprim*i* non possit. Sed ut paucis agamus.  
hac*it* nomē eius ita a laus eius. Imperatoris  
quidē nomen ab imperādo dictum est. Regis  
demiq*z* a regendo; aut grece bas*is* a sustinen*do*. Quid enim glorios*o*? Quid felicius. p*ro* vnu  
intuer*i* mōrlem hominē ceteris hominib*us* im  
perātem. cunctos regente*m*. a d*lib*itum ferē  
tem. Iti fuit qui teste iob portat or*b*e. Hui*o*  
certe eminentissimi status honor. laus. gloia  
a exell*et*ia ex eo eti*am* maxie p*tz*. q*m* teste scrip  
tura ill*o* tan*q* sublimi*o*lb*z* p*ta*tib*z*. omnis aia  
subdit*a* est. Quare et iuxta crist*i* preceptum  
Cesarib*us* atq*z* regibus a cunctis fidelib*us*  
honor exhib*ed*us est. subsid*ia* prestanda. a q*u*  
bus vestigal*o* vestigal*o* a quib*z* tribut*u* tribut*u*

Ca. pmū.

Illis dēmōz tanq̄ precellentibus et a deo mis  
sis teste Apostolo parendum est. q̄ non sine  
causa supēminentem terrentemq; gladium  
portat ad coercionem maloz; laudem vero  
bonoz Illoz quidē sunt q̄s incolimus vibes;  
illoz eastra atq; possessiones et cuncta terre  
na dicēte Augustino q̄ iure defendis villas;  
misi imperatorum Regumq; iussu Quis igitur  
non felicem; non cunctis prelatū hunc excel  
lentem statūdixerit; Qui omnibus subuenit;  
onibus prodestret om̄nū salutē et cōmodi  
tati prouidet In q̄ re Reges ipsos deo assimil  
ari; approrimariq; plurimū cerimōnias Quia  
solus ipse vite necisq; hominū domin⁹ est. sa  
lutem mortalibus confert; vel dando si eque  
rim; vel parendo si deliquerint; vel indulge  
do si supplicauerint Qui non sibi sed reipublice  
nati sunt. dum discordias pacificant; oppres  
sos a potentib⁹ eripuit; prouincias pace gau  
dere faciunt; violencias cohibent; Justiciam  
suāt; malos dissipant; et quācqd agēdū est  
siue ad bene beateq; viuendū; siue ad res ip  
fas politicas feliciter gubernādum; finemq;  
debitum dirigendum; legibus; preceptis ac  
iustis lacionibus disponunt Regē enim simili  
tudo siue ymago q̄dam diuinitatis est in ter  
ris; dū idīpm agit in limitato circūscriptoq;

**Liber pma.**

regno. qd de in uniuerso **Hinc** reges in ero  
do dñ vocant. In hñs ē pñiciaꝝ qd regum sum  
ma pñas. Taceo de imperatore cui auctoritas  
null ē circumscripta limitibꝝ. q pñceps ē maxi  
mꝝ atq; optimꝝ. q celeste habz arbitriū a iuā  
pceptaq; ab eo tradita dñmē emana credū  
tur. cui ē p lege volūtas. p libito sanctio. pro  
arbitrio racō. Est demq; rex pac̄ p̄ieramans  
quos regit ptegēs quos gubernat **Rursum** h  
sblimissimi status excellētia. ex illius necessitate  
ac utilitate facile agnoscitur. Nam veluti cū  
bris hoībus naturale ē in societate viue sic ali  
quē esse oport; per quē multitudo regat. Nā  
inx pñm. multis existibꝝ hoībꝝ. a uno quoq;  
id qd sibi congruū est. pñudente. multitudo  
ipa facile in diversa disp̄git. si mō aliquis nō  
fit q curā multitudis obtineat. Nec illud sapi  
ens **Salomō** ignorabat inquiēs. vbi non est  
governator dissipabit ppls. Demq; illa hoībꝝ<sup>z</sup>  
a natura innata societas ruineretur. si non  
foret aliquis presidens. cuius ope prauorum  
audacia arceretur **Via teste August.** A dñ  
di posicōne regna fūt o dīta. reges instituti ut  
malorū pueritas castigetur. a honorū vita a  
innocentia cōseruetur. Et alibi Regale fastigi  
um locus est superior. sine q populꝝ regi non  
pōt. **Impatola ergo vox a Regalis auctoritas**

**Ca. pmū,**

m̄iquos fugat insolentes castigat robusta  
tores despiciit bonos premiat atq; fouet ret  
cunctis influit vite et honoris alimēta Est em̄  
**R**ex in regno veluti in naturali corpore caput  
**C**ōstat quidem caput ipsū membris vigorem  
influere **Q**uia teste nrō **S**eneca: qd valet cor  
pois robur **Q**uid validitas lactoꝝ. **Q**uid ve  
locitas pedū n̄ capit is velut p̄ncipis sui impia  
lis qdām amminiculet potestas za quo v̄l de  
stiuuntur vniuersa aut om̄ia fulciuntur:  
Sine capite inquit iacet truncus ignobilis.  
sine honore. sine nomine. **S**ed nec in humāis  
tantum eius summa consistit felicitas **N**am pre  
ter eā exteriorem quam pdiximus super cun  
ctos mōrēs excellencias. si bene **R**ex optime  
q; regit immortali deo tāto xp̄mquor. tanto  
q; accep̄tor est. quanto liberior **S**ed et casti  
gacior fuit. in eo peccandi licentia. qui potuit  
transgredi et non est trāgressus. in quo pec  
care noluit voluntas. etiam si immineret pec  
candi impunitas **G**randis certe gloria. gran  
de premium **N**am q̄tquot superat potestate  
rena. superat et felicitate eterna **S**criptum est  
enim. quia domus **D**auid erat sicut dom⁹ dei  
**V**eluti enim fideliter regēdo dei officium ges  
fit in populo. sic ad premium xp̄mquis ei re  
bat in celum. **Q**ui ppe apud antiquos boni

**P**lacer p̄mis.

rediq; pr̄incipes; m̄ deos transformari p̄uta  
bantur. Et ut grandi negotio breuem finez  
imponamus. Quanta sit huius sublimis sta-  
tus felicitas. non minus ex hys que tetigim⁹  
q̄ ex eo ipso cognoscemus. quoniam videlicet  
si nulla ut aiunt. maior est felicitas. q̄ multos  
facere posse felices. Id certe felicitatis genus  
nulli magis Regibus conuenit: Quāobrem  
ut ego arbitror illa sapiens regina Saba:  
non modo Salomonem Regem felicissimum  
dixit: sed et eos qui ei seruiebant ac ministra-  
bant. seruosq; seruorum suorum per beatos  
asseruit. Que res agit. ut omnis humanus aī-  
mus si huipius immemor: si contēptor: si de-  
mīq; sui paruipenser fieri non velit. ad eande:  
ipsam sublimitatis dignitatem decurrat. At  
q; si natura suffert. si prudencia sufficit. si for-  
tuna arridet. si potentia iuuat ad illum omni-  
um felicissimum statum totis respiret conati-  
bus. & q; si minus tam excelse cedri culmen  
ascendere nequit. ramusculis saltē illius in-  
fideat. quoniam aut vberissimū felicitatis fru-  
strum. aut saltē protectionis illius vmbē fu-  
auissima non frustrabitur. Ceterum augeret  
excellētiā regalis atq; imperialis pr̄incipa-  
t⁹ agere de eius origine nec non differentia. et  
quis illorum sit antiquior similiter et iustior

**Ca. 100.**

principatus. de quibus latius dixim⁹ in libro  
quem nup edidim⁹ de monarchia et origine  
et differencia principatus. et iten⁹ in libro de  
sensori⁹ status ecclesiastici quarto tractatu⁹.

**C**apitulum secundum de infelicitate stat⁹  
imperialis et regalis. et plurimis curis: oneri  
bus et miserij⁹: calamitatib⁹ atq; incomodo  
illius et q̄ reges et p̄m̄c̄p̄s comitantur: et tā  
dem de innumeris periculis principantiū.

**T**era semp illa sapiētis sententia fuit.  
q̄ maiore studio miseria⁹ causas: et  
doloz alimēta q̄ vitam cōquirim⁹  
Atq; audiūs ea inuestigamus et p̄elegim⁹  
quib⁹ moe pile huc atq; illuc iactam⁹: q̄ ea  
q̄ plenissimam securitateui et verā felicitatē  
tribuunt. qd certe nulli animantium preter  
homī accidit. **I**lla enim non iudicio raci  
onis: sed nature inſtinctu utilia eligūt. **N**os  
vero ingenio et animi acumine vigentes:  
blanda quadā atq; fallaci aura ridente fal  
so iudicamus. putantes id esse beatūrid p̄e  
tuū: qd facile ruūt. **N**ec mouem⁹ q̄ assiduo co  
spicimus q̄sdam: quos sicut leuis fortune ri  
fus attollit: sic leuis illico fletus deicit ut recte  
de eis dicere possimus cū p̄pheta. diecisti eos

¶  
Liber pmo.

dum alleuarentur. **N**ec nos vincit q̄ tēna  
m̄ nemīne; tā secuꝝ tāq; mane quietum. ut  
nō ante crepusculū a merore. a casuꝝ lapsu  
supetur. **C**uius certe rei culpa in nobis est qui  
facile ab h̄is que cupim⁹ ⁊ trahimur ⁊ supa  
mur. **Q**ui enim amos ad hos vanos seculi fau  
stus accommodat. ut pro fructu foliaꝝ pro gra  
no paleasꝝ pro vera felicitate vmbraꝝ capiat  
necessitatem. **A**udita certe atq; cum tota mētis  
attencioꝝ auscultata est. summa Regum ac Ce  
sarum felicitas illorūq; dignitas. maiestas ⁊  
celstido atq; utilitasꝝ ad celos usq; pducta.  
**S**ed nisi fallor fallitur qui illa falsa non iudi  
cat q̄ apto oculo vera esse non d̄spicit. **D**icam  
ergo non pari eloquētia s̄ ut puto veriore se  
tentia regalis huius status calamitates: m̄  
serias atq; pericula. **I**n primis itaq; fateor  
clāissimum regis nomē fore. sed durissimum  
officium. clara nomina res obscureꝝ sed ⁊ dif  
ficilimū ōnium misteriū magis certe seruare  
difficile. q̄ noīne delectabile. **R**uid enim utili  
tatis affert nudū dīgtatis nomē. vbi res ipa  
deest. **R**uid enim Cesar. **R**uid rex aliud fusi  
pit nisi fulgidas compedes. claram imseriam  
**R**ue si homimb; nota cēnt; non h̄ies tātope  
de uno solio litigaret. **R**ūmo mirandū est. q̄  
non plura sint regna q̄ reges. Suscipit certe

**Ca. st. m.**

**R**ex collapſa erigere. ſpſa collige recuperare  
perdita. de formia reformare. Sed eti illa qd  
rarum eſt exprobauerit: reliquam laudem il  
lius ſucceſſor metet. **P**ut alſe **R**eges hñs tē  
poribz ad id puehizqd nomen racioqz regis  
expouleter: ut fit reip. auctor. ecclie cultor. re  
fugiū pauperz: tutor pupillorum: defenſor vi  
duarum: oculi cecoz: lingua mutoz: baculz  
ſemuz: vltor ſcelerz: metz maloz: gloia bōz:  
malleus tirānoz: pater regum: moderatoz le  
gu. et etarñ publici diſpensator. **F**alleris cte  
**M**utatus eſt enim illoz color optimus. atqz  
pro ill operibus. alia ſibi meq;lia vendicant q  
illico audies. **A**lienant quippe reges aut diſſi  
pant. imperi et regni bona. cuius ſunt admi  
nistratores non dominī. **E**ccliam quā tuēdā  
uſcepereunt. eiusqz minifteros plequūtur. a q  
bus tributa. penas et banna exiſtunt. **C**um  
tñ eoꝝ oracionibz longe plus regnum auge  
ant q̄ illoz armis. **P**opulum demū affligūt  
talijs et exactionibz corpa imuriātur. Quos  
apheta ſignat inqens. q̄re atteritis populum  
meum. et facies pauperz cōmolitis. **V**n ut  
alibi ſcribitur quod crassum eſt ſomedunt. qd  
fractum eſt non alligant. qd infirmum eſt  
non consolidant. qd abiectum eſt non redu  
cunt. qd perit non querunt. **E**os itaqz aliis

**Liber primo.**

Appha nō Reges. sed infideles pricipes et socios  
futū appellat. Taceo quod aliena dominia occupant  
vicinos habe nulos vellert. limites sfundūt. in  
sticā nō faciūt quod dei fūt negligūt. Quid iste fe  
licitatis est. solo nois **Rex** cēseri. et quod regi dig  
fūt respuere. à quod haboris ē tutores reipu. appel  
lai. et illis euersoes effici. Cogor illud **Adriam**  
hispana familia nati verbū optio pricipe dig  
nū. ad memoria reuocare. quod illū sepius in senatu  
dixisse feret. Dicebat ei ita se reipu. gesturū  
ut scirpli rē est. nō apparet. Rursum reges nō rā  
ad glaz. et honois fastigii. quod ad curā. solictū  
dies. ac indictibiles miserias et picula assumū  
tur a do. ut vir aliqs égnae optaret. si rēte attē  
deret. quod grauis regis sarcina sit. grauior finis. As  
sumunt quādes. pricipes non ad quietes. non  
ad securitatem. quoniam ad fuitutem et quādā  
carceris speciem. Que enim maior est captium  
tas. quod iugit circūcīngi populi multitudine. et  
quasi circumligari. Nā ut non inquit **Seneca**  
possum in qualibet pte urbis solus sine timore  
incedere. quod quis nullus sequatur comes. nullus  
ad latus gladius. **Rex** verō armatus. et arma  
tis munitus in publicum prodeat necesse est.  
Quem multitudo gladiorum obfidet. et quo  
cumque descendat. magnus illum apparatus  
sequatur. assidue enim omnium quos regit

**Ca. 118.**

timore costringitur. Unde seneta regnantiis  
multo peius periculum est: quod hys qui iudicā-  
tur. Huius enim singulos timent illi vniuersos ita  
quod illud latet in equitis romani verum est: quod ne  
cessere est ut multos timeat: quem multi timet  
Cuius illa ut putamus racio erit: quod quem quis  
metuit pire cupit. Et iuxta Enniū: quē metuunt  
oderūt: et quē quis oderit: perisse erpetit.  
Huius certe regalis fastigii onera: curasque  
gravissimas atque prompta pericula: non nulli  
sensati principes proptime cognouere: illaque  
experiuntur Nam augustus et diocletianus al-  
ter de dimittendo imperio cogitabat: alter iam  
dimisit: nec revocatus assensum dedit Deinde  
Marcus Aurelius. et p̄tinax: quoque alter ad  
imperium euocatus: tristior effectus: multa de-  
miserunt imperij amicis disseruit: aliter semper im-  
perium exhortarunt Adde quod regnum non semper  
iuste principes acquirunt: sed plerique ferro: que  
re ferro etiam seruatur: ac ferro plerique amici  
titur O quot legimus: quot audiimus: quot vidi  
in eculeo fortune motos: quot magno im-  
petu rotatos: alios ex altiore fastigio plapo-  
quot Cesares: quot reges: aut hostium aut suo-  
rum manibus: a summo solio pulsos: vitam si-  
mul et regna amississe: quot Reges a regno  
in captiuitatem: a sceptro in carceres transire

# Liber pma.

alios exules. plurimos i atie cesos. et domi capite trūatos; et alios qd diuissimū est; laqo a se suspensos. Et ut paucis agamus. vbiq; reges sunt picula eos comitantur. et semper i medio existūt hostium. non solum cum in bello. sed cum in vrbe se recipiūt Rursum inter ceteros homines amicitia q; maxime necessaria. atq; utilis et delectabil; est. sed hāc reges minime habet Nam cū inter parētes a liberos ac frēs adiuvicē. virosq; et vroēs firmissime oīn atq; artissime sunt amicitie. apud reges vero et sepe videm⁹. filius a patre. et pater a filio. et coniuncti a coniuge; et frater a fratre capie atq; necatur. ut quos ipa natura ad amādū cōpellit. regnādi auiditas cogit Ita odio esse ut plerūq; de sua nece cogitent. Demū pluria facit Rex: q; nectū amore; suoꝝ impe diūt. sed eos reddūt sibi inimicos. Erigende sunt enim pecunie a subditis ad necessarios suptus. pniendi sunt facinorosi. prohibende iniurie. cōfiscanda bona multorum. cogendi sunt beilla agere domus agrosq; deserere. Que vna res subditis molestissima est. et omnem amorem repellit. Demiq; cui fides deest. magno bono eum carere nullus hesitat. Que enim familiaritas. qui vhus. q cōgressus iocundus est. Se potest absq; fide. Quis enim familiarem

**Ca. 10m.**

Ritis seruū aspicere potest. si ille infidelis erit stat. Reges vero de nullo aut raro fidē habēt. qđ ex eo licet cognoscere; qđ non facile cibis ad se delatis credunt; mīhi a servitoribus pre gustentur. ne qđ male edāt formidantes. Ceterum regibus nunqđ fit satis optando. et minus consequendo. Ceteri enim homines aut edes cupiunt. aut agros. reges vero vibes. prūncias. regiones. arces. qđ adipisci difficulter piculosusq; est; qđ eas res qđ ab alijs cupiuntur. Et qđ omnū infelicissimū est. reges ipsi tam bonos qđ malos. tam sapiētes qđ insipientes formidant. Fortes qđ timent; ne aliquid audeant gracia libertatis. Prudētes; ne qđ aduersus eos machinentur. Justos; ne de dignentur ab eis gubernari. Potētes et diuites reverentur; ne subditoꝝ potentia et diuincie eis nocua reddantur. De quibꝝ iob pulchre ait. somitus terroris semp in auribꝝ eius. Ad de qđ reges nūqđ naturaliū rex abundantā exoptant. Vbertatem agroꝝ odiunt ne fertilitate rerum subditi difficultius iugum suien dic paciantur. Demum nullū regibꝝ gaudiū tū securitate est; timent celebitates hominū timent festas; timent solidūnes non custodi tas; timent ipsos custodes; nec inermes illos hatere volūt; nec de armatis plurimū confidūt.

**Liber pm9.**

quo sit ut quod ipsi velint. ignoret None ista in felicitatis sign fuit. Quod si forte magnum quos putet in regibus. apertere beatos eos. quod facile mul tis prodesse et inimicis obesse potest. inimicum in ea refallitur. Qua enim racoe Rex bunfacere amicis potest cum apte sciat. quod qanto plura quis ab eo cepit tuto citius cupit effugere. nullusque sit quā earum rex quos sibi principes largitur. suas ee putat. quod si eo loco fint. aut ipsi tua potetes fuerint. ut eciasi Rex cupiat. nullo modo possit au ferre. Inimicis vero nec obesse nec prodesse au det. Accidit enim illis veluti habetur extenuos equos. sed feroce*s* et quibus nec illi uti possunt propter timorem. nec alienant propter virtutem. Sed et inter alias huius regalis status infelicitates illa non parua est. quod nam et si reges non ignorant statum eorum multis miserijs. calamitatibus et periculis plenum*s*. tamen nec se ab eo provide eximi. nec tute liberari sciunt. nec sponte cedere possunt qui semel regnum assecuti sunt. In qua re cum dorum principum. illa omnium miserrima condicio est. ut miseriam ipsam relinqueret non valeant. Quo enim pacto principes tot pecunias restituere. quot ipsi diripuerunt. aut tot vincula pati. quot ipsi ingesserunt. aut tot mortibus mori. quot ipsi necauerunt.

**Ca. 103.**

Ceteri q̄ gloria: laude et honore: reges cūctos  
mortales superent: hoc vnu est ut mihi satis  
videtur: q̄ reges omnū hominū miseriōres  
existant. Nam nec obseruātia: nec honoris re  
uerentia. illoꝝ presertim: qui nos aut non in  
uant aut iniūti seruāunt: grata nob esse pōt  
Quiymo quāꝝ hoc sepe fieri intelligamus:  
ut qui maxime p̄incipes suos timent: bñ eos  
oderunt: hñ maxime eos obseruent. colant.  
venerentur. munera mittāt. assurgant. ad ea  
tamen nō amor. s̄ timor cōpellit licet hec oia  
seruūtis sint signa. veri enim honores alīs  
ex causis gignūt. Et ut finē miserīs huius  
status imponā. in eo rapīmas. depredacōnes  
repiri libet. ut de eis xpheta dicere videatur.  
**I**n medio populi p̄icipes eius quasi lupi ra  
pientes predā. in eo iniurias. in eo vindictas  
in eo spes anrias. in eo honores vanos. cupi  
ditates. furores. in eo nulla ē quies. nulla am  
īm trāquillitas. in eo paucorū ē subuenī. mē  
toꝝ obpresso. paucis gaudiū. multis oppro  
briū. quibus dā premū. plurimis supplicium.  
omnib; labor. sibi pena & crux. atq; ut cuncta  
vno claudā verbo. **R**ex in regno sentīna ē in  
fau. i quā vnam omnū officinaz sordes. mī  
serie. calamitates & spurcitie decoquūtur. ac  
infelicit reducuntur. Demū illoꝝ infeliciās

**pp**  
**Liber pmi.**

miserias agnoscet: si de successorib⁹ cogitab⁹  
Nam quidā inquit sapiens. Quis potēcior fuit  
Alexandro. ei tñ successisse legiē nō fuit. sed alteri  
us fili⁹. Successorē iulio Cesari non fecit na  
tuā sed adoptio. Impia⁹ dom⁹ totū relege atq;  
reuelue p gressum. repies qđ perīit memoria  
eorū cū somniū transis. et ecce non sunt. nec in  
uentus est locus eorū. et ad inferos descendē  
tes. eiusq; heredes aut ignoti. aut extranei. ne  
dixerim hostes successorunt. Rursus si celesti  
ac eterna felicitate reges dignos putas. recte  
intelligis. si qua premio digna agāt. Felix ille  
sed quis est et laudabilis cū Kar⁹ ut semper est.  
Nec ab eo sapiens Salomon et Rer tāta regū  
eruptus picula dicebat. prēf paucos dñes re  
ges cōmiserūt peccatū. et reliquerūt legē potē  
tis et gloriā p diderūt. Vnde ysidor⁹. difficile ē  
principē regredi ad meli⁹. si vici⁹ fuerit im  
plicatus. qđ p abruptū licentie in omne facin⁹  
vicio⁹ labit. et quanto exelso tñto peccatū gra  
uius quia potentes potenter tormenta pati  
entur. Omnes namq; peccatores quos sub se  
in vita habuit. in futuro seculo supra se pla  
gali pena habebit. Unus ex sanctis tractato  
ribus dicebat miror si quem contingat salua  
ri ex h̄is qui principiantur in tātis ruinis et  
tāta pigritia video tñ eos currētes et sponte

**Ca. tertii.**

se in apta picula iactates. **H**inc in euangelio  
scribitur. emi villam quam multo labore acqui-  
sui id est preco anime compau. **N**ec sunt igit  
premia status regalis. hec gloria. hec excellen-  
tia. **A**scende igitur quemque es. si placet ascende.  
h ea lege. ut leges naturae sedis paciaris.

**C**apitulu terciu de curialib; et de exerlio et  
vita et morib; illoꝝ et alioꝝ potetum. ducum.  
comituꝝ et baronuꝝ. ceteroruꝝ qui pncipu fauo-  
res et officia sequuntur. et de laudib; et comedâ  
cone huius status.

**O**loriosa plurimu cesaꝝ atque regum  
amicitia semp fuit. **V**bi enim emines  
est atque excellens totius humani hono-  
ris et glorie mundane culme. ibi ingens gloria  
ibi semperna nominis et honois fama. ut opera  
retur necesse est. **S**i itaque regis amicitia aut fa-  
uor ardidet. plerique brevi laboris et tuis copen-  
dio. immensa premia hoies sequentur. **E**t si cuius  
que ea sors est ut principi caro existat. etnum habi-  
tandae sue potestati. familie. generique nomine.  
deinde honoris et glorie perpetuum monumetu re-  
linquit. **N**am ut aiunt alibi. negotiari. fortunam  
ferre est. cu regibus vero amicari supra fortunam  
ascendere est. **P**ro igitur hac consequenda ois

**P**l  
liber pm

humānus anim9 impended9 est. veluti quod dig-  
tates sumas; que operque honores. quod demique fa-  
mā et propteretui nois gloriaz. laudem et precomū  
fuis sedatoribz prostat. quid em9 dignitate. glo-  
ria et honoē prestatius. Quid generoso et am-  
mo nobili. autidi9 exoptari potest. Hinc Seneca  
non cor dubium. pro immēso munere habituz  
se grāni et famaz apud posteros precabat. Et  
stati9. pronuntem honois et fame gloria. benignū  
iter opibus suis ad futuros statuisse dicebat  
Et ouidi9 naso sibi nomē indelibile futuz. se  
que ore populi legēdū. predicādūque letabat.  
dicebat demique. Non paruas aio dat gloria viēs  
et secunda facit pectora ad alta honoris amo*re*  
**A**d quā vtique rē nos vlement natura ipa in-  
uitat. Non ut Policrēt ait et aī vn9 ex prohis di-  
rerat. non carz mīsteio que honor cū. hablitera de-  
scribit. que non mīsi que dā vhemēti cordis non aspi-  
ratōe. pronuntai valet. Quo apte mostrat. natu-  
rali quodā ipetu atz desideio habibz insitū ee. ad  
haborez et gloriā aspiraē. Demique Arist. non parz  
haboris et laudis procomū assēcutū legim9. ex eis  
ad alexan. amicitia. Et Seneca non mediocre  
amplitudinis et decoris laudem adeptum no-  
uimus ex claudij Neronis ad eum affectu. S;  
et virgilius ex ea apud Casarem familiarita-  
te. per omnia secula se vīcturum presagit.